
4427b580-2a76-ed11-9513-000c29c1b099   Podpisany Strona 1

ZARZĄDZENIE NR 161/2022

WÓJTA GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 7 grudnia 2022 r.

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia gminnego ćwiczenia obronnego pk. Głóg-2022

Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 r o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2022 r. poz. 2305, 
z późn. zm.), §5 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 kwietnia 2022 r. w sprawie sposobu wykonywania 
zadań w ramach obowiązku obrony (Dz. U. z 2022 r. poz. 875) §10 ust. 1 pkt 4, ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 31 października 2022 r. w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2348) oraz 
Wytycznymi Wojewody Pomorskiego do szkolenia obronnego realizowanego w 2022 roku przez Marszałka 
Województwa Pomorskiego, starostów, wójtów, burmistrzów, prezydentów miast oraz przedsiębiorców 
wykonujących zadania obronne będącymi załącznikiem nr 2 do Zarządzenia Wojewody Pomorskiego z dnia 
14 grudnia 2021 r. w sprawie realizacji pozamilitarnych przygotowań obronnych w województwie pomorskim 
2022 roku, zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Przygotować i przeprowadzić do dnia 9 grudnia 2022 r. na terenie gminy Dębnica Kaszubska gminne 
ćwiczenie obronne nt. „Realizacja przedsięwzięć Akcji Kurierskiej Administracji Publicznej, we współdziałaniu 
z Terenowymi Organami Administracji Wojskowej w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa 
państwa i w czasie wojny.”.

2. Na kierownika ćwiczenia wyznacza się Kierownika Referatu Spraw Obywatelskich, którego zobowiązuję 
do powołania i objęcia kierownictwa nad zespołem autorskim ćwiczenia.

3. W celu zachowania realizmu, ćwiczenie przeprowadzić w formie epizodu praktycznego, angażując 
niezbędny stan osobowy ćwiczących struktur.

4. Część aplikacyjną ćwiczenia przeprowadzić w oparciu o plan operacyjny funkcjonowania gminy 
w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny oraz plan akcji kurierskiej gminy.

§ 2. Jako cele szkoleniowe przyjmuje się:

1) sprawdzenie uruchomienia stałego dyżuru na terenie gminy Dębnica Kaszubska i dokonanie ewentualnej 
weryfikacji przyjętych rozwiązań w planach operacyjnych i zarządzania kryzysowego;

2) sprawdzenie uruchomienia akcji kurierskiej na terenie gminie Dębnica Kaszubska;

3) doskonalenie procedur współdziałania organów administracji jednostek samorządu terytorialnego z organami 
administracji wojskowej w realizacji zadań na rzecz Sił Zbrojnych w ramach akcji kurierskiej na obszarze 
gminy Dębnica Kaszubska;

4) doskonalenie procedur działania w sytuacjach kryzysowych zapisanych w planach zarządzania kryzysowego 
szczebla gminy;

5) doskonalenie przyjętych rozwiązań i procedur opisanych w planach operacyjnych i zarządzania kryzysowego;

6) doskonalenie procedur współdziałania organów administracji publicznej w zakresie wykonywania wybranych 
zadań obronnych w systemie podwyższania gotowości obronnej państwa;

7) sprawdzenie systemu łączności i obiegu informacji pomiędzy stałymi dyżurami jednostek organizacyjnych 
biorących udział w ćwiczeniu.

§ 3. Koncepcję przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia, plan przeprowadzenia ćwiczenia, założenia do 
ćwiczenia oraz inne dokumenty robocze opracowuje zespół autorski.

§ 4. Z przeprowadzonego ćwiczenia zespół autorski sporządzi i przedstawi Urzędowi Wojewódzkiemu 
w Gdańsku stosowną dokumentację sprawozdawczą.

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Spraw Obywatelskich.



4427b580-2a76-ed11-9513-000c29c1b099   Podpisany Strona 2

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Wójt Gminy Dębnica Kaszubska

Iwona Warkocka 


